CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
CASA LEGISLATIVA IRANI FFI,IX DA SIL VA

Rua Rio Formoso, n° 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.
CEP-56.470-000 CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação N2 016/2021.

Indico ao Exmo. Prefeito, ouvido o plenário e atendidas as formalidades
regimentais, que veja as possibilidades de implantar placas de identificação nas ruas e
avenidas do centro da cidade como também dentro do acampamento ltaparica - Jatobá
PE.

Justificativa

Sr. Presidente
Srs. Vereadores

Com a colocação das placas identificando os nomes das ruas e avenidas,
certamente estaremos facilitando a orientação e também contribuindo na organização do
nosso município, visando melhor atender a população flutuante e os serviços de
correspondências proporcionando rapidez na entrega ao seu destino. A identificação das
ruas é um serv:ço importante da gestão municipal para a população. Essa determinação
ajuda a criar uma relação afetiva com o lugar no qual se mora, além de facilitar que
entregadores e carteiros encontrem o local correto.

Ante o exposto, solicito ao Exmo. Sr. Prefeito que veja as possibilidades
de atender o presente pleito.

Sala das Sessões, em 09 de Fevereiro de 2021.

Jailton Pe da Silva
Vereador — epublicanos

Presidente

Poder LE,,,gisir Mynicipai
Câmara de V, es de. Jatoba

Este.' .z4n-ibuco

Ern_jó 42.(22j2

Fone/Fax: (87) 3851-3169 E-mail: contatoRcamaradeiatoba.pe.gov.br